
  MV-150520-15/EG-2019 

Dodatek č. 6 

ke smlouvě o poskytování služeb  
č.j. MV-139045-6/KAP-2011 uzavřené dne 27. 5. 2013 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: Nám. Hrdinů 1634/3, 140 00 Praha 4 

IČO: 00007064 

DIČ:  CZ00007064 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3605881/0710  
Zastoupena: Ing. Romanem Vrbou, ředitel odboru eGovernmentu 

Email: 

Telefon: 

(dále jako „Odběratel“ nebo „Správce“) 

Dodavatel: 
NEWPS.CZ s.r.o. 
C 55889 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo: Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO:  25625632 

DIČ: CZ25625632 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu: 5081103433 / 5500 

Zastoupen: Ing. Martinem Řehořkem, jednatelem společnosti 
Email: 

Telefon: 

(dále jako „Dodavatel“ nebo „Provozovatel“) 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), na základě Článku 13 odst. 3 Smlouvy 
tento Dodatek č. 6. 
  



  MV-150520-15/EG-2019 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že Odběratel informoval na základě zákona č. 181/2014 Sb. Dodavatele 
o skutečnosti, že se Dodavatel podle § 3 písm. c), § 6a odst. 1) zákona  č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen „ZoKB“) a Smlouvy č. j. 
MV-139045-5/KAP-2013 stává Provozovatelem informačního systému kritické informační 
infrastruktury, tzn. Informační systém veřejné správy Czech POINT, je zařazen do evidence 
významných dodavatelů podle § 8 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen 
„VoKB“), přičemž provozovatelem se podle ZoKB rozumí „orgán nebo osoba zajišťující 
funkčnost technických a programových prostředků tvořících informační nebo komunikační 
systém“, 

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování 
služeb č. j. MV-139045-6/KAP-2011 uzavřené dne 27. 5. 2013, ve znění Dodatků č. 1 až 5 
(dále jen „Smlouva“). 

 Předmět Dodatku č. 6 

1. Doplnění a úpravy Smlouvy  
 
1.1. Čl. 2 odst. 2.5 bod 2.5.2 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

2.5.2 Úprava stávajících funkcionalit Systému Czech POINT 

Odběratel připouští možnost úpravy stávajících funkcionalit systému CzP vycházející 
z požadavků uživatelů na optimalizaci klientského prostředí. 
Další možnosti úprav funkcionalit můžou být vynuceny technologickými změnami provozního 
nebo uživatelského prostředí. 
Dodavatel bude v odůvodněných případech oprávněn předkládat Odběrateli vlastní návrhy 
na optimalizaci řešení systému CzP. 
Dodavatel po dobu platnosti smlouvy poskytne měsíčně 328 pracovních hodin systémového 
inženýra na rozvoj Systému Czech POINT, přičemž sazba jedné pracovní hodiny činí 1.500 
Kč bez DPH. Tyto pracovní hodiny budou poskytovány pouze na základě písemné 
objednávky Odběratele ad hoc, nejedná se tedy o paušálně hrazenou službu. Písemnou 
objednávkou se rozumí: 

I. schválený úkol z pracovního jednání zaznamenaný ve finálním zápisu z jednání, 
II. schválený návrh požadavkového listu.  

Poskytnuté pracovní hodiny na základě písemné objednávky Odběratele bude Dodavatel 
písemně měsíčně vykazovat a tento výkaz musí být písemně odsouhlasen Odběratelem, 
aby byl Dodavatel oprávněn poskytnuté pracovní hodiny fakturovat. Hodiny, které v daném 
měsíci nebudou objednány a fakturovány, budou převedeny do dalšího měsíce a Objednatel 
je tak bude moci využít dle svých potřeb později. 
Dodavatel bude provádět úpravy systému pro následující typy činností: 

a) úpravy související s optimalizací provozu; 
b) trvalé zajištění komunikace s poskytovateli dat včetně zajištění případných nutných 

úprav systému; 
c) úpravy související se zajištěním vysoké úrovně bezpečnosti – správy certifikátů 

apod.; 
d) zajištění optimalizace formulářového rozhraní 
e) poskytnutá součinnost v rámci auditu kybernetické bezpečnosti. 



  MV-150520-15/EG-2019 

Ve všech případech uvedených v bodu 2.5.2 předloží Odběratel Dodavateli technickou 
specifikaci dodávky řešení nebo úpravy stávajícího řešení, Dodavatel předloží podrobný 
technický a Dodavatelský návrh řešení a ekonomickou analýzu případného plnění. 
 

1.2 V článku 2 vkládá se nový odstavec 2.13 v tomto znění: 

2.13 Stanovení kompetencí provozovatele IS KII Czech POINT 

Czech POINT je informační systém kritické informační infrastruktury podle ZoKB. Dodavatel 
musí zajistit Služby plně v souladu s požadavky ZoKB a VoKB a plnit veškeré povinnosti, 
které jsou těmito předpisy provozovateli informačního systému kritické informační 
infrastruktury uloženy. 

Dodavatel je povinen realizovat opatření nutná k zajištění souladu Czech POINT 
s požadavky ZoKB a ostatních právních předpisů o kybernetické bezpečnosti na základě 
definování bezpečnostních požadavků Správcem IS, podrobná specifikace plnění je uvedena 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

Pokud budou tato opatření znamenat změny systému Czech POINT podle kapitoly 2.5 
Smlouvy, předloží Dodavatel Odběrateli podrobný technický a dodavatelský návrh řešení 
a ekonomickou analýzu případného plnění. Realizace opatření a změn budou řešeny v rámci 
služeb rozvoje. 

2.13.1 Shodné povinnosti Správce a Provozovatele 

Správce a Provozovatel plní dle ZoKB a VoKB shodně tyto povinnosti: 

Stanovit, zavést a provádět bezpečnostní opatření v rozsahu nezbytném pro zajištění 
kybernetické bezpečnosti systému a vést o nich bezpečnostní dokumentaci. 

Zohlednit požadavky vyplývající z bezpečnostních opatření při výběru dodavatelů pro 
systém. 

Detekovat kybernetické bezpečnostní události v systému. 

Hlásit kybernetické bezpečnostní incidenty NÚKIB. 

2.13.2 Vymezení pojmů 

Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

Správcem informačního systému orgán nebo osoba, která určuje účel informačního 
systému a podmínky jeho provozování, 

Provozovatelem informačního nebo komunikačního systému orgán nebo osoba zajišťující 
funkčnost technických a programových prostředků tvořících informační nebo komunikační 
systém. 

2.13.3 Vymezení perimetru IS KII Czech POINT 

Informačním systémem kritické infrastruktury Czech POINT se pro účely tohoto Dodatku 
rozumí Centrála Czech POINT v NDC Na Vápence definovaná v Dodatku č. 4 Smlouvy. Do 
perimetru informačního systému kritické infrastruktury Czech POINT nepatří: 

- CMS2 
- KIVS 
- Uživatelé Czech POINT 
- Centrála Czech POINT v DC Olšanská 4 
- AIS připojené k API systému Czech POINT 

2.13.4 Plnění dle ZoKB 

Dodavatel poskytne plnění dle ZoKB v tomto rozsahu: 



  MV-150520-15/EG-2019 

a) do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv provede 
hlášení kontaktních údajů dle § 4a odst. (2) a § 16 ZoKB; 

b) vytvoří technické a procesní postupy k zajištění hlášení kybernetických 
bezpečnostních incidentů nebo podezření na ně dle § 8 ZoKB dle návrhu/zadání 
Odběratele; 

c) vytvoří procesní postupy pro realizaci případných opatření požadovaných Národním 
úřadem pro kybernetickou bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) dle § 11 ZoKB podle 
návrhu/zadání Odběratele; 

d) poskytne nezbytnou součinnost NÚKIB při kontrole v oblasti kybernetické 
bezpečnosti dle § 23 ZoKB. To platí i u požadavku provedení kontroly ze strany 
Odběratele; 

e) do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv 
protokolárně oznámí Odběrateli osobu zastávající funkci bezpečnostní manažer ISVS 
Czech POINT. 

2.13.5 Plnění dle VoKB 

Dále Dodavatel poskytne plnění dle VoKB v rozsahu definovaném v následujících článcích 
této Smlouvy. 

A) Bezpečnostní politika a bezpečnostní dokumentace 
a) Do 30 pracovních dnů po předání poslední verze analýzy rizik Odběratelem zajistí 

Dodavatel aktualizaci analýzy rizik podle § 5 VoKB ve spolupráci s Odběratelem. 
Přitom zohlední výsledky poslední analýzy rizik a auditu systému provedené 
Odběratelem. 

b) Po schválení analýzy rizik Odběratelem zajistí Dodavatel do 30 pracovních dnů 
aktualizaci bezpečnostní dokumentace dle požadavků ZoKB na základě výsledků 
analýzy rizik aktuálního stavu systému Czech POINT, včetně doplnění 
rozpracovaných dokumentů. Odběratel poskytne Dodavateli nezbytnou součinnost.  

c) Dodavatel na základě provedených změn systému Czech POINT aktualizuje 
bezpečnostní dokumentaci, a to minimálně jednou ročně nebo na vyžádání. 

d) Bezpečnostní dokumentace bude Dodavatelem ukládána v pracovním prostoru 
projektové dokumentace systému Czech POINT team.smartadministration.cz. 

Určení garanti primárních a podpůrných aktiv aktivně spolupracují na přípravě a aktualizaci 
bezpečnostní politiky a bezpečnostní dokumentace týkající se řízení aktiv dle § 4 VoKB. 

B) Organizační bezpečnostní opatření 
Dodavatel spolupracuje s Odběratelem v následujících oblastech organizačních opatření 
požadovaných ZoKB a VoKB, která musí být navržena, zavedena a prováděna pro systém 
Czech POINT: 

- Bezpečnostní politika systému Czech POINT dle § 30 VoKB  

- Stanovení bezpečnostních požadavků na dodavatele dle § 8 vyhlášky VoKB 

- Bezpečnost lidských zdrojů dle § 9 VoKB 

- Řízení provozu a komunikací KII dle § 10 VoKB 

- Řízení přístupu a bezpečné chování uživatelů dle § 12 VoKB 

- Akvizice, vývoj a údržba dle § 13 VoKB  

- Řízení kontinuity činností dle § 15 VoKB 



  MV-150520-15/EG-2019 

Tato spolupráce je vymezena a omezena pravomocemi Dodavatele, danými touto Smlouvou, 
avšak Dodavatel poskytne Odběrateli veškerou součinnost nezbytnou k plnění povinností 
stanovených VoKB. 

C) Audit kybernetické bezpečnosti 
Za audit kybernetické bezpečnosti je považován audit provedený externím subjektem i audit 
provedený Odběratelem. 

Dodavatel poskytne na základě požadavku Odběratele součinnost auditorovi k provedení 
auditu kybernetické bezpečnosti dle § 16 VoKB, která spočívá v následujících činnostech: 

a) poskytnutí Dokumentace skutečného provedení instalace CCzP a případně další 
dokumentace související s provozováním systému Czech POINT 

b) ověření postupů, procedur a nástrojů navržené auditorem, aby nemohlo dojít 
k narušení bezpečnosti produkčního prostředí centrály systému Czech POINT 

c) poskytnutí součinnosti při prověrce konfigurací HW, síťových prvků, SW a aplikačních 
modulů Centrály Czech POINT 

d) navržení způsobu odstranění auditem zjištěných nedostatků 

e) součinnost při provádění bezpečnostních a penetračních testů 

D) Technická opatření 
Dodavatel spolupracuje s Odběratelem v následujících oblastech technických opatření 
požadovaných VoKB, která musí být navržena a implementována s ohledem na architekturu 
a technické provedení informačního systému Czech POINT: 

- bezpečnost komunikačních sítí dle § 18 VoKB 

- správa a ověřování identit dle § 19 VoKB 

- řízení přístupových oprávnění dle § 20 VoKB  

- ochrana před škodlivým kódem dle § 21 VoKB 

- zaznamenávání událostí informačního systému, jeho uživatelů a administrátorů dle 
§ 22 VoKB  

- detekce kybernetických bezpečnostních událostí dle § 23 VoKB 

- sběr a vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí dle §24 VoKB  

- aplikační bezpečnost dle § 25 VoKB 

- Kryptografické prostředky dle § 26 VoKB  

- Zajišťování úrovně dostupnosti informací dle § 27 VoKB  

E) Kritické oblasti systému a bezpečnostní opatření 

Dodavatel bude na základě požadavků Odběratele nebo v případě změn systému v rámci 
plnění této Smlouvy provádět analýzu stavu systému Czech POINT, navrhovat organizační a 
technická opatření pro úpravu a případné doplnění systému a provedení bezpečnostních 
testů tak, aby splňoval požadavky ZoKB a VoKB. Výstupem analýzy, nebo návrhu bude 
technická specifikace řešení nebo návrh úprav stávajícího řešení včetně ekonomické analýzy 
případného plnění. Realizace opatření a změn budou řešeny v rámci služeb rozvoje. 

F) Hlášení KBI a KBÚ 



  MV-150520-15/EG-2019 

Dodavatel bude ohlašovat kybernetické bezpečnostní incidenty a kybernetické bezpečnostní 
události prostřednictvím Dohledového centra eGovernmentu (DCeGOV) elektronicky na 
mailovou adresu dohled@mvcr.cz případně telefonicky na tlf. číslo 974 801 131. 
V případě nedostupnosti Dohledového centra eGovernmentu bude Dodavatel hlásit KBI a 
KBU podle § 8 odst. (4) ZoKB přímo NÚKIB. V takovém případě pak oznámí ohlášení KBI a 
KBU kontaktní osobě Odběratele. 

 
1.2. V článku 6. se ruší odst. 6.2. Smlouvy a vkládá se nový odstavec 6. 2. v tomto znění: 

Fakturu za měsíční plnění bude Dodavatel oprávněn vystavit vždy po uplynutí příslušného 
měsíce, a to vždy bezodkladně po datu uskutečnění zdanitelného plnění. Povinnou přílohou 
faktury bude Odběratelem akceptovaný report poskytnutých služeb, bez tohoto reportu 
nebude faktura uhrazena. 
 

2. Způsob, termín a místo poskytování služeb 

Doba plnění dílčích částí je stanovena takto: 

a) Doba plnění dílčích částí tohoto Dodatku je uvedena v případě pevně stanovených 
termínů u popisu jednotlivých dílčích částí. 

b) Plnění ostatních dílčích částí bude poskytováno průběžně po dobu platnosti tohoto 
Dodatku. 

Místem předání výstupu je kontaktní adresa Odběratele. 

Dodavatel vypracuje za každý kalendářní měsíc písemný výstup v podobě přehledu 
poskytnutých činností, obsahu a rozsahu poskytnutých služeb, včetně závěru z poskytnutých 
služeb, popř. doporučení Dodavatele pro další postup Odběratele (dále jen „report služeb“). 
Report služeb za kalendářní měsíc bude součástí reportu poskytnutých služeb podle bodu 
6.5 Smlouvy.  

Dodavatel je povinen v případě auditu systému na základě poskytnutých služeb podle tohoto 
Dodatku vypracovat písemný výstup v podobě přehledu poskytnutých činností, obsahu a 
rozsahu poskytnutých služeb a počtu hodin poskytnutých služeb, které budou Odběrateli 
účtovány.  

 

3. Požadavek na součinnost ze strany Odběratele 

Součinnost se řídí podle článku č. 4 Smlouvy. 

3.1 Odběratel poskytne nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zveřejnění tohoto Dodatku 
v Registru smluv následující: 

a) Předá Dodavateli protokolárně aktuální bezpečnostní dokumentaci, včetně poslední 
verze analýzy rizik a auditu systému Czech POINT. 

b) Protokolárně oznámí Dodavateli osoby zastávající bezpečnostní role dle § 6 VoKB a 
jejich kontaktní údaje – jméno, příjmení, telefonní číslo a adresa elektronické pošty, 
včetně způsobu komunikace s těmito osobami: 
- Manažer kybernetické bezpečnosti 
- Architekt kybernetické bezpečnosti 
- Garant aktiva 

mailto:dohled@mvcr.cz


  MV-150520-15/EG-2019 

- Auditor kybernetické bezpečnosti 

c) Formulář hlášení KBI a KBU. 
Odběratel stanoví způsob a místo hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů 
a kybernetických bezpečnostních událostí. 

3.2 Dále Odběratel poskytne Dodavateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zveřejnění 
tohoto Dodatku v Registru smluv dokumentaci související s provozováním IS KII Czech 
POINT včetně formuláře hlášení kontaktních údajů na subjekt zajišťující síť elektronických 
komunikací a seznam s přehledem dosud realizovaných bezpečnostních opatření a aktivit na 
straně správce systému k datu podpisu tohoto Dodatku. 

3.3 Odběratel předá Dodavateli výše uvedenou dokumentaci v bodě 3.1 vždy po pravidelné 
aktualizaci ISMS dokumentace. 

3.4 Odběratel stanoví technické a procesní postupy k zajištění hlášení kybernetických 
bezpečnostních incidentů nebo podezření na ně dle § 8 ZoKB. 

3.5 Odběratel stanoví kontaktní Osobu oprávněnou k převzetí výstupů v podobě přehledu 
poskytnutých činností. 

 

4. Změna článku 5 smlouvy - Cena plnění 

Čl. 5 odst. 5.1 a 5.2. Smlouvy se ruší a Čl. 5 nově zní takto: 

a) Nabytím účinnosti tohoto Dodatku bude celková cena plnění za kalendářní rok 
navýšena na 72 804 000,- Kč bez DPH, tj. 88 092 840,- Kč s DPH v souvislosti  
se změnou rozsahu služeb, která je zavedena tímto Dodatkem;  

b) Nabytím účinnosti tohoto Dodatku Paušální roční platba činí 66 900 000,-  Kč bez 
DPH, tj. 80 949 000,- Kč s DPH; tato se dělí do paušálních měsíčních plateb ve výši  
5 575 000,- Kč bez DPH, tj. 6 745 750,- Kč s DPH.  

c) Platby vázané na objednávku jsou v objemu 5 904 000,- Kč bez DPH, tj. 7 143 840,-  
Kč s DPH ročně ve vazbě na čl. 1, odst. 1.1 tohoto Dodatku. 

 

5. Ostatní ujednání 
5.1 Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Odběratele na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může dojít k negativnímu dopadu na 
bezpečnost systému Czech POINT nebo plnění této Smlouvy, případně může vzniknout 
nesoulad s právními předpisy. 

Pokud Odběratel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel 
neodpovídá za jakoukoli újmu či jiný negativní dopad vzniklé v této příčinné souvislosti. 
Dodavatel bude při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno 
Odběratele ani dobré jméno projektu Czech POINT. 

5.2 Dodavatel je rovněž povinen v případě neposkytnutí součinnosti Odběratele tuto 
skutečnost oznámit Odběrateli Oznámením o nečinnosti odběratele s upozorněním na 
možnost vzniku nových rizik a bezpečnostních hrozeb v důsledku nečinnosti. V případě, že 
Odběratel nebude reagovat ani na toto oznámení, bude Dodavatel hlásit bezpečnostní 



  MV-150520-15/EG-2019 

problémy přímo na NÚKIB. Dodavatel v takovém případě neodpovídá za jakoukoli újmu či 
jiný negativní dopad na Odběratele vzniklý v této příčinné souvislosti. 

5.3 Ostatní ustanovení Smlouvy včetně jejich dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5 zůstávají nezměněny. 

5.4 Tento Dodatek č. 6 je vyhotoven elektronicky a podepsaný oprávněnými osobami obou 
smluvních stran zaručeným elektronickým podpisem. 

5.5 Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze zúčastněných stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

Příloha č.1 - OKB_povinnosti správce a provozovatele_CzP.xlsx 

  

V Praze dne      V Praze dne 

Za Odběratele:     Za Dodavatele: 

          
Česká republika – Ministerstvo vnitra  NEWPS.CZ s.r.o. 
Ing. Roman Vrba     Ing. Martin Řehořek 

ředitel odboru eGovernmentu   jednatel 


	2.13 Stanovení kompetencí provozovatele IS KII Czech POINT
	2.13.1 Shodné povinnosti Správce a Provozovatele
	2.13.2 Vymezení pojmů
	2.13.3 Vymezení perimetru IS KII Czech POINT
	2.13.4 Plnění dle ZoKB
	2.13.5 Plnění dle VoKB
	A) Bezpečnostní politika a bezpečnostní dokumentace
	B) Organizační bezpečnostní opatření
	C) Audit kybernetické bezpečnosti
	D) Technická opatření

